Transcorrido o prazo previsto para apresentação de propostas, a Agente de Contratação 
municipal passa a deliberar quanto aos interessados.  
A empresa interessada ENGETEC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
apresentou recurso administrativo requisitando reconsideração da sua proposta 
comercial no valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) enviada no dia 
28/02/2025. O recurso foi recebido em forma de direito de petição e aceito pela Agente 
de Contratação. No mérito, julga-se procedente uma vez que houve a prorrogação de 
prazo para envio de novas propostas.  
Assim é que todas as propostas recebidas após o horário de funcionamento do serviço

[...]

Não apresentou habilitação, conforme exigido no subitem 
3.1 da presente Dispensa Eletrônica. 
Valor da proposta: R$ 115.864,71 

Depreende-se que a melhor proposta adicional recebida é da empresa interessada 
CONSTRUTORA MIRANDA RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
43.401.109/0001-43 no valor de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais). 

Procede-se com a remessa do presente no site eletrônico oficial 
www.novorizonte.mg.gov.br bem como da disponibilização na íntegra das propostas 
recebidas, em paralelo, ao Prefeito Municipal para deliberar quanto a homologação do 
presente certame.